[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                  от  11.07.2017                                                          № 404-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации

района от 22.06.2016 № 310-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 22.06.2016 № 310-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление культурно-досуговых услуг» следующие изменения:

1.1. В разделе 3 второй абзац пункта 3.2 дополнить текстом следующего содержания:

«Срок ожидания в очереди при подаче заявления и срок регистрации запроса  не должны превышать 15 (пятнадцати) минут».
1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции:

4.1. Формы контроля за исполнением муниципального регламента

Текущий контроль за соблюдением и исполнением специалистами МБУК МЦКС Пучежского муниципального района и положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги осуществляется директором и заместителем директора по культурно-досуговой деятельности учреждения, ответственными за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги.

4.2. Порядок и периодичность контроля за полнотой и качеством предоставляемых культурно-досуговых услуг

Порядок и периодичность осуществления проверок полноты и качества предоставления муниципальной венной услуги, в том числе порядок и формы контроля  за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется на основании приказов  директора  МБУК МЦКС Пучежского муниципального района.

Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании годовых планов работы  МБУК МЦКС  и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению Пользователя.

Для проведения годовой  проверки полноты и качества исполнения муниципальной услуги формируется комиссия, в состав которой включаются специалисты Отдела по культуре и туризму  администрации Пучежского  муниципального района Ивановской области.

Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справок, в которых отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

4.3. Ответственность должностных лиц  за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления культурно-досуговых услуг

Директор МБУК МЦКС Пучежского муниципального района и руководители подведомственных ему учреждений  несут персональную ответственность за сроки рассмотрения заявления (заявки), сроки и достоверность предоставленной информации, и отказ в предоставлении муниципальной услуги.

Специалист МБУК МЦКС Пучежского муниципального района, назначенный ответственным за предоставление муниципальной услуги, несет персональную ответственность за нарушение сроков рассмотрения и иных административных действий, установленных настоящим Административным регламентом. Персональная ответственность руководителей и специалистов закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за исполнением муниципального регламента, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций
Контроль  за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на действия (бездействие) ответственных руководителей и специалистов МБУК МЦКС Пучежского муниципального района.

В случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц МБУК МЦКС Пучежского муниципального района  к дисциплинарной и иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Для проведения проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги формируется комиссия, председателем которой является представитель Учредителя, курирующий соответствующие вопросы.  В состав комиссии включаются работники учреждений, в том числе директор и другие специалисты. Комиссия имеет право разрабатывать предложения по вопросам предоставления муниципальной услуги и привлекать к своей работе экспертов, специализированные консультативные, оценочные и иные организации. Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. Справка подписывается председателем комиссии.

По результатам проведенных проверок  в  случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к дисциплинарной ответственности».

2.     Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

3.     Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пучежского

муниципального района                                                                                                  Н.Ф.Ершов